[image: ][image: ]INDICAÇÃO nº 1914/2021
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a da Rua Água Doce - Chácara Santa Cecilia, neste município Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que seja realizada a pavimentação asfáltica na extensão.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a pavimentação asfáltica na extensão da Rua Água Doce - Chácara Santa Cecilia, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
        Senhores Vereadores,
        Senhoras Vereadoras.
Moradores do local nos informaram que a região está em péssimo estado, podendo causar danos aos veículos que transitam pela área, além dos riscos de acidentes envolvendo pedestres.
Sendo assim, é o nosso dever solucionar o problema para que possam ser inibidos os riscos como os supracitados e pensando no bem-estar de todos que utilizam a via, por este motivo, solicito a inclusão do pedido no cronograma de obras.
Cabe me informar que esse pedido já foi objeto de indicação nº 1202/2021 deste vereador.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de agosto de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PEDIDOS PARA POS PANDEMIA MARÇO21\pavimentação asfaltica rua agua doce fazer oficio\4fb3fe6c-78c2-4c67-b1fe-f6b9a9d83be5.jpg]

[image: ]

Página 2 de 1

image3.jpeg
e\ ol

Anderson Cavanha

image4.jpeg

image5.png
OO SARNALASE,
Materiais paralConstrucaol
[Tojaldelmateriais

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
31/08/2021

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
27/08/2021

image6.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi